
Zadání závěrečné seminární práce (odevzdání do konce semestru tj. 22. 12. 2023) 

Rozsah: 7-15 normostran vč zdrojů a poznámkového aparátu 

• Jedná se o ucelenou analýzu a interpretaci rozhovoru, se kterým jste pracovali celý semestr s 

tím, že budete promýšlet data z výzkumu v souvislosti s interpretačními okruhy, které jste si 

dříve stanovili (inspirace – úkol č. 4). 

• To, zda se budete zabývat životem respondenta komplexně nebo si zvolíte pouze jedno nosné 

dílčí téma je na vás. 

• V souladu s principem co největší pečlivosti při zpracování a interpretování kvalitativních dat 

je žádoucí pracovat i s dalšími zdroji (odborná literatura, tištěné prameny).  

• Reflektujte možnosti a limity toho co lze zjistit z vašich dat – mělo by se jednat o text logicky 

vyplývající z vašeho výzkumu – nesnažte se příliš generalizovat, berte v potaz limity toho, co 

můžete z vašich dat zjistit.  

• Očekává se argumentační i obsahová konzistence (tzn. vše v textu má své logické místo, není 

tam nic navíc, vše je podloženo, text má logickou strukturu). 

• Hodnocen bude autorský přínos a kvalita zpracování textu, ne počet témat: méně je někdy 

více. 

• Při zpracování seminární práce vycházíte z průběžně odevzdávaných úkolů tzn. Je logické, že 

použijete informace, které jste již dříve zpracovávali. Zde však budou součástí uceleného 

textu, který bude provázaný a logicky strukturovaný. 

Struktura textu 

Úvod: seznámení s tématem (co, kdo, kdy, kde, jak, proč.), specifikace výzkumných otázek (cca 1-2 

strany). 

Použité metody včetně sebereflexe badatele, reflexe průběhu výzkumu a faktorů které rozhovor 

ovlivnily (tzn. můžete vycházet z protokolu o rozhovoru). 

Hlavní část: analýza rozhovoru ve vztahu k tématům která jste stanovili v úvodu, může to být jedna 

nebo více tematických kapitol (stěžejní část práce). Možno členit na podkapitoly; pojítkem pro 

zpracování mohou být vytyčené interpretační okruhy které jste formulovali v úkolu č. 4. 

Závěr: výstižná formulace základních myšlenek (cca 1 strana). 

Seznam použitých zdrojů: text bude splňovat standardy psaní odborného textu včetně práce se zdroji 

– každá cizí myšlenka, každé použití zdroje vč. citací respondentů, bude doplněna patřičným odkazem 

v poznámce pod čarou a soupisem zdrojů na konci textu. Je nutno použít citační normu UEE. 


